
 

COMUNE DI MONTEPAONE 
P. IVA 00297260796 (Provincia di Catanzaro) Tel. 0967/49294-5 Fax 49180 

 
 

AREA AMMINISTRATIVA 

UFFICIO SERVIZI DEMOGRAFICI 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

 

N. 68  Reg. Det. AREA 

 

 

OGGETTO : Elezioni Amministrative   del 31 Maggio 2015 

          Acquisto manifesti e stampati e materiale vario  l’Ufficio Elettorale. Affidamento 

          CIG: Z1C1414A3F 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

Visto il Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267 e successive modificazioni e integrazioni. 

Visto l’art. 163 del citato TU; 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante norme sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche. 

Visto il regolamento di Organizzazione degli uffici e Servizi dell'Ente. 

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità. 

Visto il Regolamento dei contratti delle forniture e dei lavori in economia; 

Visto il Codice dei Contratti di cui al D. Leg.vo 163/2006 e ss.mm.ii.; 

Visto il Decreto del Commissario Straordinario  n. 5987 del 7/8/2014, di conferimento delle funzioni 

dirigenziali di Responsabile dell’Area Amministrativa   e di attribuzione della relativa indennità di 

posizione. 

Visti: 

- il Decreto del Ministro dell’Interno del 19  marzo 2015, con il quale è stato fissato per il giorno 

di domenica 31 maggio p.v. la data per lo svolgimento delle consultazioni per la elezione 

diretta dei Sindaci e per il rinnovo dei Consigli Comunali, comunicato a questo Ente con 

Decreto Prefettizio n. 29167 del 30/3/2015; 

- la Circolare Prefettizia n. 25821 del 19/3/2015 con la quale da istruzioni circa la competenza 

degli oneri per le spese di attuazione delle elezioni Amministrative di primavera, secondo 

quanto previsto dalla Circolare F.L. n. 6/2015 ; 

Considerato che: 

- in base alla Circolare di cui sopra,il paragrafo 2 prevede che tutte  le spese per l’organizzazione 

tecnica ed attuazione delle elezioni Comunali sono a carico delle rispettive Amministrazioni; 

- tra le suddette spese rientrano quelle  per la stampa di manifesti e stampati non forniti direttamente 

dallo Stato e di materiale vario per gli Uffici di Sezione e l’Ufficio Elettorale; 

-  si è attivata  autonoma procedura di acquisto, ai sensi dell'art. 26, comma 3, della Legge n. 488/1999 

e ss. mm. ii.; 

- si è provveduto a esperire formale indagine di mercato con la richiesta di preventivi alle seguenti 

ditte  specializzate in tale tipo di fornitura: 

� Grafiche Gaspari – Via Minghetti – Granarolo dell’Emilia 

� Maggioli s.p.a – Via L. della Valle 19 - Catanzaro 

� Myo – Agente di Zona – Via S. Pertini - Satriano 

Atteso che le ditte che hanno presentato i preventivi risultano essere : 

- Myo Agente di Zona - Satriano  che ha offerto il prezzo complessivo di €uro 433,10 

 



- Maggioli s.p.a – Via L. della Valle 19 – Catanzaro – che ha offerto il prezzo complessivo di €uro 

267,00 

- Grafiche Gaspari – Via Minghetti – Granarolo dell’Emilia che  ha offerto il prezzo complessivo 

di €uro 476,95 

Ritenuto provvedere all’acquisto presso la  ditta Maggioli s.p.a. – Catanzaro per il prezzo complessivo 

di €uro 267,00, come risultante dal verbale di gara, che non si allega in quanto è agli atti di questo 

ufficio; 

Ritenuto, altresì, che la spesa di che trattasi risulta già impegnata al capitolo 4505/1 del bilancio 2015 

in fase di stesura, giusta Determina n. 60 del 1/4/2015; 

Dato atto che la fornitura dei manifesti delle Liste dei Candidati e dei proclamati eletti sarà affidata, 

con successivo e separato atto, alla stessa azienda in quanto la spesa  sarà a totale carico dello Stato; 

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147/bis del 

D. Lgs. 267/2000; 

Dato  atto che non sussiste conflitto d’interessi in Capo al Responsabile del servizio nell’adozione degli 

atti endo-procedimentali e nell’adozione del presente provvedimento, cosi come previsto dall’art. 6 

della Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii.; 

 

DETERMINA 

 

- di provvedere alla stampa dei manifesti e all’acquisto di materiale vario per gli Uffici di 

Sezione e l’Ufficio Elettorale, per come specificato nella Circolare F.L. 6/2015, affidando la fornitura 

alla Ditta Maggioli s.p.a – Via L. della Valle 19 – Catanzaro – che ha offerto il prezzo complessivo di 

€uro 267,00, giusto verbale in data odierna agli atti di questo Ufficio; 

 

- dare atto che alla stessa sarà affidata, con successivo e separato atto, la fornitura dei 

manifesti delle Liste dei candidati e dei proclamati eletti, con spesa a totale carico dello stato; 

 

- emettere mandato di pagamento a favore della stessa con imputazione dell’onere al 

capitolo in premessa citato; 

 

- di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 

quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 

 

 

Montepaone li, 13/4/2015 

 

 

           Il Resp. Ufficio Elettorale       

             F.to Francesca Cutruzzulà                        

                        IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                F.to (Dott. Francesco Romano) 

 

 

 

 

La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’albo pretorio on-line 

comunale per quindici  giorni consecutivi decorrenti dal 13/4/2015 al 28/4/2015                      

      

        F.to L’Addetto alla Pubblicazione 

         Saverio Saia 


